E. TEXTO FORAL

El fuero de Miranda de Ebro de 1177, ha sido publicado por Gonzalo Martínez 
diez, en su versión original latina, según confirmación de Fernando IV (1298) y que 
publicó F. Cantera.

Depósito de archivo 171

Archivo municipal de Miranda de Ebro, en confirmación de Fernando IV, de 24 
de febrero de 1298; confirmación de Enrique III, de 15 de septiembre de 1393; Con-
firmación de Juan II, de 6 de octubre de1425; confirmación de Felipe II, de 2 de 
septiembre de 1569, reproduciendo la dada en Madrid el 15 de abril de 1477 por los 
Reyes Católicos.

Archivo General de Simancas, Libro de Privilegios, 305, art. 28.

171 Según cantera. «Fuero de Miranda de Ebro», pp. 462-463.
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a. Versión latina 172

[1] Decet reges predecessorum suorum decreta et dona illibata conseruare et 
conservata augere. Ea propter ego Aldefonsus, dei gratia rrex castelle, una cum 
vxore mea Alienor Regina, pro animabus parentum meorum et salute propia, ag-
nosco ueraciter priuilegium presens quod ab suo et patre meo ffuit factum popula-
toribus de miranda et comendo et conffirmo ssemperque ratum teneri mando; priui-
legii signum est hoc:

[2]  Sub nomine ihesu christi et pietate dei, uidelicet patris et ffilii et spiritus 
sancti, amen. Ego Aldefonsus, dei gratia toçius yspanie imperator, una cum uxore 
mea berengaria, conffitemur ueraciter quod dominus garsia, comes fidelissimus, et 
domina urraca, comitissa uxor ssua, latores gloriam regni nostri de nagera et de 
calagurra, sicut homines respicientes utilitatem nostri palacio, cum assenssu et nos-
tra concessione, popularunt lucronium. Qua populatione completa, dederunt michi 
conssilium quod popularem mirandam. Et hominibus qui ibi uoluissent populare 
darem legem et fforum per quod potuissent morari ssine malo dominio et mala 
sseruitute ne sint apremiati taliter quod dimitant locum depopulatum et ita ffac-
tum nostrum esset uanum et gloria regni nostri redduc[eret] malam ffamam.

[3]  Et nos, uidendo quod istud con[s]ilium erat bonum et ffidele, dedimus eis 
legem et fforum et ffecimus ista[m] carta[m] populatoribus de miranda, in qua di-
citur quod omnes populatores qui in pressenti populant supradictum locum et de 
cetero usque ad ffinem mundi populabunt, ita bene ffrancigeni sicut yspani uel de 
alia gente quacumque populauerint, uiuant a ssuo fforo et de ffrancos et manten-
gansse per bonam fidem actoritate istius scripti.

[4] Et do istis populatoribus qui sunt presentes et qui uenerint sub dominio 
nostri regni et nostri imperii in pace et in bona andancia de tempore Torreziella 
cum ecclesiis que ibi sunt sancte Marie, et sancte lucie, et sancti Martini, et sancti 
mametis, et sancte crucis, et sanct[i] christofori, et ante pardo, et sancti iohannis, 
et sancti romani de comunión et quatuor ssolares qui sunt circa illam ecclesiam, et 
truchuela, et uayas de iuso, et sancti Martini, et sancti uicencii; et in uayas de suso 
sex solares, sanctum ciprianum et solarem et ecclesiam; hurizahar; et sanctam Ma-
riam et sanctam marinam; et in arce mira perez duos ssolares; in locorçana, XII. 
solares et medietatem ecclesie sancti Martini; in riba aguda duos ssolares; et sanc-
tum iulianum de araminnon, ssolares et ecclesiam, totum; in rippa uellosa quatuor-
decim solares iuxta ecclesiam sancti Martini; sex sub calle superiori et octo inter 
callem de medio et callem inferiorem et medietatem ecclesie; archereiju et hormaça, 
et cuevas de gragera, et sanctam mariam magdalenam, et sanctum iulianum, et 
sanctum michaelem de super monte rubeo, ssolares et ecclessias. Et de illa parte de 
ebro, in naue quatuor ssolares, et sanctum uicencium, et sanctum ciprianum, et 
sanctum christoforum, et carraleo totum; et in potançuri omnia que ibi habeo; 
Murcuela et coscorrori et bardahuri et casiellas de prado totum; fferreruela ea que 
ego habeo ibi; et sanctum martinum; et sanctum quiricilium et sanctum mametem 
et sanctam marian de monte.